
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия Культуры мира им.А.Д.Адилсолтанова»

368017, с. Нурадилово тел .8 (929) 868 04 01 email Nuradilovol@mail.ru

«31» августа 2020 № 93.2

Приказ

«Об организации учебного процесса с минимализацией контактов 
обучающихся в МБОУ «Гимназия Культуры мира им.А.Д.Адилсолтанова»

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции ( COVID-19) 
, на основании Санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 .3598-20 « 
Санитарно -  эпидемиологические требование требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Приказываю:

1. В целях минимизации контакта обучающихся в школе осуществить 
следующие мероприятия:
1.1.Увеличить число «входов» в школу (для каждой параллели свой «вход»);
1.2.Сокращение количества учащихся, принимающих пищу в столовой;
1.3.Организация индивидуального для каждого класса пространства для 
проведения перемен с соблюдением дистанции одной зоны от другой не 
менее чем 1,5 метра;
1.4. Проветривание коридоров во время уроков, а учебных кабинетов во 
время перемен.

2. Контроль^,^:^фи приказа оставляю за собой.

Нурадилова А.Р.

mailto:Nuradilovol@mail.ru

